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at det lollankksalsterske Baneprojeet vil staae 
endnu sikkrere, end det allerede staaer, dersom 
den Forpligtelse, som det sjællandske Selskab 
nu har, ikke afløses ved en Forpligtelse til at 
anlægge og drive den nordvestsjcellandske Bane. 
홢홢홢 Mm det næste Spørgsmaal er da, om 
det nordvestsjællandske Baneproject vil blive 
uudført, dersom det sjællandske Selskab trækker 
sig tilbage derfra. Naest i den Henseende at 
bemærke, at Regjeringen jo ifølge Loven af 26de 
Februar 1869 har meget frie Hænder« medHensyn 
tilConcurrenceu om Concessionen og med Hensyn 
til Anlægsmaadet1 osv., saa er det jo bekjendt, 
at der i Holbæk Amt har været viist en høi 
Grad af Iver» og Virksomhed for at»tilveie- 
bringe «den Forstærkningsfoiid af 15 pCt. af 
Anlægscapitalen, som der udfordres, for at 
Andre end det sjællandske Selskab kunne op- 
naae 4 pCt. Rentegaranti for hele Anlægs- 
omkostniijgen Allerede da Loven var under 
Behandling i forrige Aar, blev det opgivet af 
den« daværende høit«ærede-Jndeiirigsministetz at 
denne Forstærkningssond havde naaet en Stor- 
relse af 400,000 Rd. Der indeholdes. alt- 
saa deri Piidler til at tilveiebringe k)"ientega- 
rantien for et Baneanlæg til en Anlægsornkost- 
ning af over 272 Million RdI Hvorvidt 
det altsaa vil være tilstrækkeligt at tilveiebringe 
Rentegarantien for Baneanlægel fra Roeskilde 
over «Holb«cek til Kalltittdborxx befoer jo ganske 
paa, hvilken Anlcegscapital der derfor bereg- 
nes; meni naar man gaaer: ud jrasat en let- 
tere Locomotivbane jeg vil enddgsaa tage en 
lettere bredsporet Lc5comotivbane, kan anlcegges 
for 1«50,000 Rd. pr. Rkiil,"홢홢홢s- og gaaer man 
ind paa dette lettere Anlcegsshsteltf bør man 
ikke alene imlcegge Banen fra Kallundborg 
don홢 jHolbcek ti! Roeskilde, men fra Kanten» 
borg klvetNHolbcek til Kjøbenhavn, 홢홢홢홢 faa vil 
det selessl at en saadan Bane paa 16 Qsliiil 
vil ktfntiie anlcegges flov« omtrent 2723 Million 
RSJ medens derimszod Baneanlceget for de 10 
MM fsca Kallundborg til Roeskilde «er an- 
slaaet til en홢 P M  cif 3s700,000 RdI  Jeg 
trber derforsat det dog virkelig vilde være af 
ntege11"J11tet-·esse, at det, inden man bandt sig 
til; det, sjiellandske Selskab« med Hensyn, til Ud- 
forelfen iaf den noxdvestsjcellandske Bane, 
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for den hele Befolkning vilde være-langt at 
foretrække, at et billigere Baneanlceg fra Kjø- 
benhavn til Kallrtndborg fandt Sted. Det er 
ganske vist,- at ved at udføre Banen paa den 
Maade, som det nu forelobig er paalcerikt vil 
der egentlig ikke vindes Noget med Hensyn 
til Coneurrencen mellem denne Bane og 
tkorsors홢홢홢Kjobetthaltli Banen; men jeg troer, 
al det netop vilde være overmaade vigtigt, 
om man kunde faae en Conertrrencebane anlagt 
under et saadant System, at Driften vilde 
blive overmaade billig, thi kun derved vilde 
den billigere Vare- og Persontransport kunne 
finde Sted, og en virkelig Concurrenee op- 
staae. 홢홢홢홢 Efter hvad jeg saaledes har yttret, 
kan jeg ikke see rettere, end at det egentlig 
ikke vil medføre liogensotnhelst Fare for noget 
af disse Baneprojecten om man ncegtede den 
Forlcengelse af Tidsfristen for Udforelsen af 
Holbcekbanem som er foreslaaet, og jeg kunde 
ialfald meget ønske, fat man undersøgte det 
Spørgsmaal inoget nærmere, hvilke Følger der 
vilde opstaae, og hvorledes disse Følger, om 
de vare af nogen Fare« skulde overvindes der- 
som man ikke tilstod denne HFristI Jeg skal 
endnu kun tilføie, at, selv om man nu ikke 
vil gaae ind paa den Tanke, som jeg saaledes 
kortelig har antydet, forekommer det mia doa 
k ethvert Fckkd kraxtk at det ikke vilde vcere 
ganske billigt imod «Holbækkerne og Holbiek Blink, 
om man, fordi der var gaaet ej Tidsrum af 
omtrent I« Aar tabt ved de hidtilvaeretrde 
resnltatløse Forhandlinger om dette Anlæg, 
vilde give en Forlcengelse paa io Aar. «Det 
forekommer mig dog, at det allerede, dengang 
Loven blev given, og det er som sagt ikke 
mere end 3« M r  siden, maatte være under- 
søgt og bekjendt, til hvilken Tid Anlæget 
kunde være udført. Naar man altsaa nu ud- 
skyder Baneanlæget i to Aar, fordi der er 
gaaet 374 Aar tabt, saa forekommer det mig 
ikke at være ganske billigt Jeg kunde saa- 
ledes meget ønske, at disse Spørgsmaal 
maatte blive nærmere undersøgte i et Udvalg, 
og jeg skal i Haab om, at det vil skee, ikke 
udvikle min Tanke nærmerei dette Øieblik. 

,Kr ieger :  Jeg antager, at det ikke er 
det: ærede Things Ønske, at de temmelig 


